АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
          ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_04.08.2015 г.   №   87  –   п _

 Об утверждении проекта
планировки и межевания
территории  по объекту:
«Обустройство Восточного участка
ОНГКМ. Система внешнего
транспорта газа» в границах
МО Чкаловский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области

            С целью обсуждения и выявления мнения жителей МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по утверждению проекта  планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, Уставом МО Чкаловский сельсовет, положением «О публичных слушаниях МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
1. Утвердить проект  планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в течение 10 рабочих дней с момента его принятия, вступает в силу с момента его опубликования в газете “Сельские Вести” и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Оренбургский район: http://www.orenregion.ru/в сети “Интернет”.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                                    Фоменко С.А.

Разослано: администрации МО Чкаловский сельсовет – 3 экз., прокуратуре района, орг. отделу,  администрации района, в дело

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории на территории муниципального образования
Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

п. Чкалов                                                                                   04 августа 2015 г.

Место проведения: МБУК ЦК и БО «Чкаловский» Чкаловского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области.
Адрес проведения: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Чкалов,  ул. Ленина 44.
Время начала проведения: 15:00 часов местного времени.

Количество присутствующих: 17 человек

Основание для проведения: Градостроительный кодекс РФ, Земельный Кодекс РФ, постановление Администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24.06.2015 № 67-п «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа», опубликованном на официальном сайте МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Фоменко С.А.- глава   муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
Секретарь комиссии-  Осипова С.Ю.
Члены комиссии.

Представители межевой организации ООО «НЕФТЕГАЗГЕОКАДАСТР»:
Никифорова В.В. – начальник проектного отдела.
Лазарев С.Н. – Юрист.

Собственники земельных участков изымаемых на период строительства объекта: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа». Жители МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

[bookmark: _GoBack]
Повестка дня:

1. Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа».

По вопросу повестки дня выступила:

 	Никифорова В.В, которая ознакомила присутствующих с проектом планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» проходящего по территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Объяснила необходимость его принятия на основании ст. 41,42,43 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 ФЗ.

Результат голосования:
За – 12 чел.
Против – 0 чел.
Воздержались – 0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Одобрить и утвердить проект планировки и межевания территории по объекту:  «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа»  на территории муниципального образования МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Председатель комиссии                                                          Фоменко С.А.

Секретарь                                                                                   Осипова С.Ю.

[bookmark: bookmark0]Заключение
[bookmark: bookmark1]О результатах публичных слушаний по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа»
п. Чкалов                                                                                             04.08.2015 года

          В соответствии с действующим законодательством РФ проведены публичные слушания по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа», согласно приложению.

1. [bookmark: bookmark2]Основания проведения публичных слушаний

[bookmark: bookmark3]	Постановление главы администрации Чкаловского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области от 24.06.2015 № 67-п года О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа».
2. Сведения о проведении публичных слушаний
Срок проведения публичных слушаний: 04.08.2015 года.
Место и адрес проведения публичных слушаний: МБУК ЦК и БО «Чкаловский» Чкаловского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, п. Чкалов ул. Ленина 44.
Время начала проведения: 15.00 часов местного времени.
	С протоколом публичных слушаний по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» можно ознакомиться на официальном сайте администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет в сети Интернет.
3. Общие сведения о проекте планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа»
[bookmark: bookmark4]Проведение в установленном порядке публичных слушаний по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа». Выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа».
4. Форма оповещения о проведении публичных слушаний
Размещение уведомления о проведении публичных слушаний по утверждению проекта планировки и межевания территории  по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» на официальном сайте администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области: в сети «Интернет», в здании администрации, размещение объявлений на информационных досках и в местах скопления граждан.
5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта планировки и  межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа»
Экспозиция демонстрационных материалов проекта планировки и межевания территории  по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» размещалась с 24.06.2015 г. в здании администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, п. Чкалов, ул. Ленина 44.
	В период проведения публичных слушаний демонстрационные материалы, выставлены в месте проведения публичных слушаний, в здании администрации МО Чкаловский сельсовет и были размещены на официальном сайте муниципального образования МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

6. [bookmark: bookmark5]Участники публичных слушаний

В публичных слушаниях приняли участие члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний и жители МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
7. Замечания и предложения в ходе проведения публичных слушаний по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа»
Замечания и предложения по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» принимались в форме приема письменных заявлений, замечаний граждан на выступления по адресу: Оренбургская область, п. Чкалов, ул. Ленина 44 и в устной форме в ходе проведения собрания граждан в рамках проведения публичных слушаний.
Письменных заявлений об отмене публичных слушаний назначенных на 04.08.2015 года не поступило.
[bookmark: bookmark6]Вопросы, предложения и замечания по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа»  от населения не поступили.
По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение:
1) Процедура проведения публичных слушаний по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Чкаловский сельсовет, в связи, с чем публичные слушания по утверждению проекта планировки и межевания территории по объекту: «Обустройство Восточного участка ОНГКМ. Система внешнего транспорта газа» считать состоявшимися.
2) Обнародовать и разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.

Глава МО
Чкаловский сельсовет                                                                                                  Фоменко С.А.